a	Provincias	emergentes	de	la	ley	23.548	y	sus	disposiciones	complementarias	y	modificatorias,	así	como	las	de	las	leyes	23.966,	24.130,

24.699,	24.464,	25.082	y	toda	otra	norma	que	disponga	asignación	y/o	distribución	específica	de	impuestos	se	fijan	en	una	suma	única	y
global	mensual,	de	envío	automático	y	diario,	equivalente	a	PESOS	UN	MIL	TRESCIENTOS	SESENTA	y	CUATRO	MILLONES	($	1.364.000.000),
que	 la	 Nación	 garantiza	 con	 el	 doble	 carácter	 de	 límite	 inferior	 y	 superior	 de	 dichas	 transferencias,	 con	 independencia	 de	 los	 niveles	 de
recaudación	de	impuestos	existentes	o	a	crearse	en	el	futuro.	Los	recursos	a	transferir	a	las	provincias	durante	los	años	2003,	2004	y	2005
serán	el	promedio	de	lo	recaudado	coparticipable	en	los	tres	años	anteriores	a	cada	uno	de	ellos
La	Nación	garantizará	una	transferencia	mínima	mensual	de	PESOS	UN	MIL	CUATROCIENTOS	MILLONES	($	1.400.000.000)	para	el	año	2003,
de	PESOS	UN	MIL	CUATROCIENTOS	CUARENTA	MILLONES	($	1.440.000.000)	para	el	año	2004	y	de	PESOS	UN	MIL	CUATROCIENTOS	OCHENTA
MILLONES	($	1.480.000.000)	para	el	año	2005.
La	presente	cláusula	se	acuerda	de	conformidad	con	lo	establecido	por	Artículo	75,	inc.	3	de	la	Constitución	Nacional.
SEPTIMO:	Si	al	31	de	diciembre	de	2003	no	se	hubiera	sancionado	una	ley	convenio	de	coparticipación	de	impuestos	de	conformidad	al	art.

[...]

empleo,	con	relación	a	lo	estipulado	en	el	Proyecto	de	Presupuesto	de	la	Administración	Nacional	para	el	ejercicio	2001	enviado	al	Honorable
Congreso	 de	 la	 Nación.	 El	 gobierno	 nacional	 y	 los	 gobiernos	 provinciales	 acuerdan	 la	 utilización,	 de	 PESOS	 DOSCIENTOS	 VEINTICINCO
MILLONES	($	225.000.000)	para	los	programas	de	empleo	y	desarrollo	social	administrados	exclusivamente	por	los	gobiernos	provinciales.
De	 estos	 montos	 será	 destinado	 el	 OCHENTA	 POR	 CIENTO	 (80%)	 a	 programas	 de	 empleo	 y	 el	 VEINTE	 POR	 CIENTO	 (20%)	 restante	 a